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Strona główna > „Cud świętej nocy”

20 Grudzień 2012

„Cud świętej nocy”

Zatrzymajmy się chwilę w gonitwie codziennych spraw. Uciszymy nasze myśli.

Jeśli uda nam się wsłuchać w  ciszę swej duszy, To na pewno usłyszmy Pukanie do 
naszych serc…

- tymi słowami rozpoczął się 14 grudnia w skalmierzyckim sanktuarium koncert 
kolęd i pastorałek   Ḁ䌀甀搀  świętej nocy  ᴀꀀ  przygotowany przez uczniów tutejszej 
szkoły. Coroczna tradycja kolędowania i wspólnego oczekiwania na cud świętej 
nocy na stałe wpisała się w kalendarz uroczystości  już nie tylko szkoły, ale i 
Skalmierzyc. 

[1]W wydarzeniu uczestniczyli: burmistrz Gminy i Miasta 

Bożena Budzik, księża z parafii oraz ksiądz kanonik Stanisław Kraska, kierownik 
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Referatu Oświaty Daniel Mituła, prezes Spółdzielczego Banku Ludowego Teresa 
Artmańska, przewodnicząca Komisji Oświaty Ewa Pussak, radni i sołtysi z terenu 
Skalmierzyc, rada parafialna, przedstawiciele kół i organizacji działających na 
terenie wsi, uczniowie, rodzice oraz mieszkańcy Skalmierzyc.

Ten grudniowy wieczór, choć mroźny, stał się okazją do niecodziennego spotkania 
w sercu Skalmierzyc   ጀ  Maryjnym Sanktuarium, spotkania, którego mottem 
przewodnim stały się słowa pastorałki: Powiedz, że czekamy ☀   Czekamy na cud 
świętej nocy, czekamy na to, by ktoś przebaczył, ktoś rozpłakał się nad winą 
darowaną, by ktoś zamknięte drzwi otworzył, by wszyscy byli dobrej woli, a ponad 
światem pokój Boży.

Przygotowany i wyśpiewany przez chór dziecięcy koncert był nie tylko artystyczną 
ucztą, ale przede wszystkim głębokim przesłaniem mówiącym, iż  cud świętej 
nocy nie zdarzył się raz, Betlejemska noc się powtarza, Bóg się rodzi teraz i tutaj, 
w dobrym natchnieniu, w głosie sumienia, w drugim człowieku… 

[2]Koncert przygotowywany pod kierunkiem 

nauczycielek Jolanty Łęckiej i Danuty Szymczak należy do najważniejszych 
corocznych przedsięwzięć artystycznych skalmierzyckiej szkoły.  Jest też okazją do 
artystycznych debiutów młodych solistów, bowiem tradycją jest, że na koncercie 
po raz pierwszy prezentują się wśród starszych kolegów najmłodsi soliści  ጀ odkryte 
talenty z klasy pierwszej. Prawie 40-osobowy chór to jedna trzecia całej 
społeczności szkoły. Tak liczny udział dzieci w tym przedsięwzięciu to zasługa nie 
tylko szkoły, ale i rodziców bardzo zaangażowanych we wszystkie szkolne 
wydarzenia.

Wspólne kolędowanie, spotkania skierowane do społeczności Skalmierzyc wpisane 
są w tradycję szkoły i sięgają lat dwudziestych minionego wieku, o czym możemy 
przekonać się, czytając stare szkolne kroniki. Ówczesna szkoła była kolebką 
patriotyzmu, polskości, wartości bliskich i nam w pierwszej połowie XXI wieku. 
Minęły lata, zmieniły się czasy, ale to co najważniejsze nie przemija.

Czas świąteczny to również czas spotkań przy stole wśród najbliższych. Do takiego 
spotkania dyrektor placówki zaprosiła wszystkich przybyłych na koncert. W 
przystrojonych świątecznie szkolnych salach czekał gorący barszcz i poczęstunek.
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[3]Tradycją już i atrakcją jest również przygotowany z tej 

okazji kiermasz przedświąteczny, na który ozdoby i stroiki robione są już od jesieni 
głównie przez uczniów i ich rodziców.  W tym roku największym zainteresowaniem 
cieszyły się makaronowe ozdoby oraz pierniki. Na kiermaszu specjalne stoisko 
miało Szkolne Koło Caritas pod opieką katechetki Joanny Nowickiej, którego 
członkinie sprzedawały własnoręcznie wykonane figurki z gipsu, by dochód 
przeznaczyć na Caritas.

Koncert i wspólne spotkanie w szkole otwartej dla całej społeczności, w której 
każdy jest miłym gościem, na długo pozostaną w sercach wszystkich  a 
wyśpiewane przez młodych artystów życzenia niech spełnią się, jak spełnia się co 
roku w każdym z nas, Cud Świętej Nocy.
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